

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00128 Numéro SIREN : 480 688 324 Nom ou dénomination : 3 BIS ARCHITECTURE INTERIEURE

Ce dépôt a été enregistré le 20/12/2022 sous le numéro de dépôt 163172

**3 BIS ARCHITECTURE
INTERIEURE**

18 RUE DES QUATRE VENTS
75006 PARIS

COMPTES ANNUELS
Arrêtés au 31/12/2021

Bouley
**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**



DEFI

ACOFI

ASSISTANCE COMPTABLE ET FIDUCIAIRE



33, avenue Pierre Brossolette – 94048 CRETEIL Cedex - Tél. 01 41 78 50 00
<http://www.acofi.fr> - E-mail : acofi@acofi.fr

3 BIS ARCHITECTURE INTERIEURE

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	51 061	51 061			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	102 695	99 911	2 784	5 668	- 2 884
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	500		500	500	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	48 906		48 906	48 906	
TOTAL (I)	203 162	150 972	52 190	55 074	- 2 884
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	591 257		591 257	430 796	160 461
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	45		45		45
. Personnel	8		8	15 204	- 15 196
. Organismes sociaux				1 296	- 1 296
. Etat, impôts sur les bénéfices				28 685	- 28 685
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	26 009		26 009	64 596	- 38 587
. Autres	461		461	3 509	- 3 048
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	210 257		210 257	406 590	- 196 333
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	45 446		45 446	45 236	210
TOTAL (II)	873 484		873 484	995 913	- 122 429
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 076 646	150 972	925 674	1 050 987	- 125 313

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 350 000)	350 000	350 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	35 000	35 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	205 842	205 842	
Report à nouveau	-316 131		- 316 131
Résultat de l'exercice	11 898	-316 131	328 029
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	286 609	274 711	11 898
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	331 238	369 591	- 38 353
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés		117	- 117
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	156 807	100 756	56 051
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	55 960	57 644	- 1 684
. Organismes sociaux	43 308	199 753	- 156 445
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	45 759	33 936	11 823
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 993	14 425	- 8 432
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		54	- 54
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	639 065	776 275	- 137 210
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	925 674	1 050 987	- 125 313

3 BIS ARCHITECTURE INTERIEURE

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 925 673,88 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 11 898,15 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 23/03/2022 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les comptes sont établis conformément au P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014 modifié par arrêté du 26 décembre 2016 (ANC 2016-07) et par arrêté du 20 avril 2018 (ANC 2018-01) concernant les changements de méthodes, changements d'estimation et corrections d'erreurs, dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 du code de commerce.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE***Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)***

Avec impact sur l'activité de l'entreprise, mais sans être en capacité de le chiffrer et sans remise en cause de la continuité

Sans remettre en cause concrètement la continuité de l'exploitation pour le moment. La société, afin d'assurer la pérennité de son activité, a notamment :

- Obtenu 302 111,37 € de PGE
- Utilisé le dispositif de chômage partiel pour pallier la perte d'activité
- Continué à appliquer le télétravail

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 203 162

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	51 061			51 061
Immobilisations corporelles	102 695			102 695
Immobilisations financières	49 406			49 406
TOTAL	203 162			203 162

Amortissements et provisions d'actif = 150 972

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	51 061			51 061
Immobilisations corporelles	97 027	2 884		99 911
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	148 088	2 884		150 972

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	51 061	51 061	0	de 1 à 3 ans
Mat.bureau & informatique	68 989	68 303	686	de 2 à 4 ans
Mobilier	33 706	31 608	2 098	5 ans
TOTAL	153 756	150 972	2 784	

Etat des créances = 712 133

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	48 906		48 906
Actif circulant & charges d'avance	663 227	663 227	
TOTAL	712 133	663 227	48 906

Produits à recevoir par postes du bilan = 84 783

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	84 775
Autres créances	8
Disponibilités	
TOTAL	84 783

Charges constatées d'avance = 45 446

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 350 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	32	10937,50	350 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	32	10937,50	350 000

Etat des dettes = 639 065

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	331 238	331 238		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	156 807	156 807		
Dettes fiscales & sociales	151 020	151 020		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	639 065	639 065		

Charges à payer par postes du bilan = 41 109

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	41 109
Autres dettes	
TOTAL	41 109

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Ventilation du chiffre d'affaires = 1 098 037

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	939 273	85,54 %
Produits des activités annexes	158 764	14,46 %
<i>TOTAL</i>	<i>1 098 037</i>	<i>100.00 %</i>

Annexes aux comptes annuels (suite)**AUTRES INFORMATIONS***Engagements donnés = 15 347*

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	15 347
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
TOTAL	15 347

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 84 783

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients fac(418100)	84 775
TOTAL	84 775

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Activite partielle(428701)	8
TOTAL	8

Charges constatées d'avance = 45 446

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(486000)	45 446
TOTAL	45 446

Charges à payer = 41 109

Dettes fiscales et sociales	Montant
Prov. congés payés(428600)	26 646
Org.soc. autres charges à payer(438600)	12 050
Etat autres charges à payer(448600)	2 414
TOTAL	41 109

Annexes aux comptes annuels (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	350 000	350 000	350 000	350 000	269 000
b) Nombre d'actions émises	32	32	32	32	
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 098 037	1 296 984	2 189 889	1 702 598	1 357 063
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	14 782	-327 291	91 070	182 417	123 527
c) Impôt sur les bénéfices		-17 928	17 928	39 195	24 129
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	14 782	-309 363	73 142	143 222	99 398
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	11 898	-316 131	63 798	133 515	88 570
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	462	-9 668	2 286	4 476	
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	372	-9 879	1 994	4 172	
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	455 469	683 920	957 928	641 004	515 589
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	181 615	300 966	389 965	237 993	207 184

Observations complémentaires

3 BIS ARCHITECTURE INTERIEURE
Société par actions simplifiée
au capital de 350 000 euros
Siège social : 18 rue des Quatre Vents, 75006 PARIS
480 688 324 RCS PARIS

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2022**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 11 898,15 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	11 898,15 euros
------------------------	-----------------

Absorption des pertes antérieures	11 898,15 euros
-----------------------------------	-----------------

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président

